
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 ※ 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債 ※
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

貸借対照表
令和7年3月31日 現在

会計年度 令和6年度
自治体名 福島県　相馬市

会計名 一般会計

科目 金額 科目 金額

64,783,667 17,808,301
53,899,618 14,313,196
40,882,946 1,140,144
14,989,293 2,354,961

0 0
44,376,982 0

△20,037,362 2,480,598
2,126,886 1,774,482
△572,853 225,720

0 0
0 0
0 0
0 186,636
0 291,592
0 2,169

19,926 負債合計 20,288,899
△19,926

0 70,251,774
12,902,155 △19,480,859

571,304
0
0

37,404,730
△25,758,271

1,411,138
△797,539

70,793
1,477,752

△1,363,235
5,159
5,159

0
10,878,889
3,882,211

312,207
3,570,004

0
0

234,230
672,002

6,111,498
863,171

5,248,327
0

△21,052
6,276,147

733,338
74,702
60,623

5,407,484
5,407,484

0
0
0

0 純資産合計 50,770,915

資産合計 71,059,814 負債及び純資産合計 71,059,814



（単位：千円）

経常費用 17,279,892
業務費用 9,454,744

人件費 2,907,264 ※

職員給与費 2,309,966
賞与等引当金繰入額 186,636
退職手当引当金繰入額 287,159
その他 123,504

物件費等 6,294,221 ※

物件費 3,414,468
維持補修費 554,593
減価償却費 2,318,536
その他 6,625

その他の業務費用 253,259 ※

支払利息 48,304
徴収不能引当金繰入額 21,052
その他 183,904

移転費用 7,825,148 ※

補助金等 3,210,671
社会保障給付 2,903,295
他会計への繰出金 1,704,131
その他 7,052

経常収益 441,591
使用料及び手数料 182,011
その他 259,580

純経常行政コスト △ 16,838,302 ※

臨時損失 78,675
災害復旧事業費 78,456
資産除売却損 219
投資損失引当金繰入額 -
損失補償等引当金繰入額 -
その他 -

臨時利益 49,124
資産売却益 49,124
その他 -

純行政コスト △ 16,867,853

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

会計年度 令和6年度
自治体名 福島県　相馬市
会計名 一般会計

行政コスト計算書
自　令和６年４月１日　

至　令和７年３月３１日

科目 金額



（単位：千円）

前年度末純資産残高 49,204,783 69,748,866 △ 20,544,083

純行政コスト（△） △ 16,867,853 △ 16,867,853

財源 16,553,299 ※ 16,553,299 ※

税収等 12,148,640 12,148,640

国県等補助金 4,404,658 4,404,658

本年度差額 △ 314,554 △ 314,554

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,207,424 1,207,424

有形固定資産等の増加 862,792 △ 862,792

有形固定資産等の減少 △ 2,666,418 2,666,418

貸付金・基金等の増加 1,217,182 △ 1,217,182

貸付金・基金等の減少 △ 620,980 620,980

資産評価差額 - -

無償所管換等 1,710,331 1,710,331

その他 170,355 - 170,355
本年度純資産変動額 1,566,132 502,908 ※ 1,063,224 ※

本年度末純資産残高 50,770,915 70,251,774 △ 19,480,859

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

会計年度 令和6年度
自治体名 福島県　相馬市
会計名 一般会計

純資産変動計算書
自　令和６年４月１日　

至　令和７年３月３１日

固定資産 余剰分
科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出 15,184,900

業務費用支出 7,134,024
人件費支出 2,952,713
物件費等支出 3,982,605
支払利息支出 48,304
その他の支出 150,402

移転費用支出 8,050,876 ※

補助金等支出 3,436,399
社会保障給付支出 2,903,295
他会計への繰出支出 1,704,131
その他の支出 7,052

業務収入 16,906,350
税収等収入 12,129,510
国県等補助金収入 4,368,711
使用料及び手数料収入 168,975
その他の収入 239,154

臨時支出 78,456
災害復旧事業費支出 78,456
その他の支出 -

臨時収入 35,152
業務活動収支 1,678,147 ※

【投資活動収支】
投資活動支出 1,640,261

公共施設等整備費支出 618,334
基金積立金支出 947,047
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 74,880
その他の支出 -

投資活動収入 768,645 ※

国県等補助金収入 795
基金取崩収入 468,793
貸付金元金回収収入 131,454
資産売却収入 167,602
その他の収入 -

投資活動収支 △ 871,616
【財務活動収支】

財務活動支出 1,960,484
地方債償還支出 1,958,315
その他の支出 2,169

財務活動収入 601,500
地方債発行収入 601,500
その他の収入 -

財務活動収支 △ 1,358,984
△ 552,453

994,199
441,746

前年度末歳計外現金残高 276,647
本年度歳計外現金増減額 14,945
本年度末歳計外現金残高 291,592
本年度末現金預金残高 733,338

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

会計年度 令和6年度
自治体名 福島県　相馬市
会計名 一般会計

資金収支計算書
自　令和６年４月１日　
至　令和７年３月３１日

本年度資金収支額
前年度末資金残高
本年度末資金残高

科目 金額


