<u>貸借対照表</u>

令和7年3月31日 現在

 会計年度
 令和6年度

 自治体名
 福島県 相馬市

 会計名
 一般会計

(単位:千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	64,783,667 💥		17,808,301
有形固定資産	53,899,618	地方債	14,313,196
事業用資産	40,882,946	長期未払金	1,140,144
土地	14,989,293	退職手当引当金	2,354,961
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	44,376,982	その他	0
建物減価償却累計額		流動負債	2,480,598 💥
	△20,037,362		
工作物	2,126,886	1年内償還予定地方債	1,774,482
工作物減価償却累計額	△572,853	未払金	225,720
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	186,636
航空機	0	預り金	291,592
航空機減価償却累計額	0	その他	2,169
その他	19,926	負債合計	20,288,899
その他減価償却累計額	△19,926	【純資産の部】	20,200,000
建設仮勘定	0	は 一 西 定 の の の の の の	70,251,774
1 — 1 1 1 1 1 1 1 1 1			
インフラ資産	12,902,155	余剰分(不足分)	△19,480,859
土地	571,304		
建物	0		
建物減価償却累計額	0		
工作物	37,404,730		
工作物減価償却累計額	△25,758,271		
その他	1,411,138		
その他減価償却累計額	△797,539		
建設仮勘定	70,793		
物品	1,477,752		
物品減価償却累計額	△1,363,235		
無形固定資産	5,159		
ボル固定資産 ソフトウェア	i -		
	5,159		
その他の次立	0		
投資その他の資産	10,878,889		
投資及び出資金	3,882,211		
有価証券	312,207		
出資金	3,570,004		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	234,230		
長期貸付金	672,002		
基金	6,111,498		
減債基金	863,171		
その他	5,248,327		
その他			
	0		
微収不能引当金 ※素素	△21,052		
流動資産	6,276,147		
現金預金	733,338		
未収金	74,702		
短期貸付金	60,623		
基金	5,407,484		
財政調整基金	5,407,484		
減債基金	0		
棚卸資産	0		
その他	0		
徴収不能引当金	0	—————————————————————————————————————	50,770,915
	-		
資産合計	71,059,814	負債及び純資産合計	71,059,814

[※] 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

会計年度	令和6年度
自治体名	福島県相馬市
会計名	一般会計

行政コスト計算書

自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日

	(単位:千円)
科目	金額
経常費用	17,279,892
業務費用	9,454,744
人件費	2,907,264 ※
職員給与費	2,309,966
賞与等引当金繰入額	186,636
退職手当引当金繰入額	287,159
その他	123,504
物件費等	6,294,221 ※
物件費	3,414,468
維持補修費	554,593
減価償却費	2,318,536
その他	6,625
その他の業務費用	253,259 ※
支払利息	48,304
徴収不能引当金繰入額	21,052
その他	183,904
移転費用	7,825,148 ※
補助金等	3,210,671
社会保障給付	2,903,295
他会計への繰出金	1,704,131
その他	7,052
経常収益	441,591
使用料及び手数料	182,011
その他	259,580
純経常行政コスト	△ 16,838,302 ※
臨時損失	78,675
災害復旧事業費	78,456
資産除売却損	219
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	-
その他	
臨時利益	49,124
資産売却益	49,124
その他	_
純行政コスト	△ 16,867,853

[※] 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

_ -	A 2 L L
会計年度	令和6年度
五川十八	
白治休夕	福島県 相馬市
一日心下石	福島県 相馬市
스타스	机人士
一云门石	一般云计

純資産変動計算書

自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日

(単位:千円)

₩ □	△ =1	(==- 1 1 1 /	
科目	合計	固定資産	余剰分
前年度末純資産残高	49,204,783	69,748,866	△ 20,544,083
純行政コスト(Δ)	△ 16,867,853		△ 16,867,853
財源	16,553,299 ※		16,553,299 ※
税収等	12,148,640		12,148,640
国県等補助金	4,404,658		4,404,658
本年度差額	△ 314,554		△ 314,554
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,207,424	1,207,424
有形固定資産等の増加		862,792	△ 862,792
有形固定資産等の減少		△ 2,666,418	2,666,418
貸付金・基金等の増加		1,217,182	△ 1,217,182
貸付金・基金等の減少		△ 620,980	620,980
資産評価差額	-	_	
無償所管換等	1,710,331	1,710,331	
その他	170,355	ı	170,355
本年度純資産変動額	1,566,132	502,908 ※	1,063,224 ※
本年度末純資産残高	50,770,915	70,251,774	△ 19,480,859

[※] 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

今計年度	今和6年度
云削牛戌	卫和0十段
白込みを	短句词 担医士
日石14石	福島県 相馬市
스틱/	机合针
	— 117 75 51

資金収支計算書 自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日

王 77	M 7 年 3 月 3 1 日 (単位 : 千 Ⅰ	円)
科目	金額	
【業務活動収支】		
業務支出	15,184,900	
業務費用支出	7,134,024	
人件費支出	2,952,713	
物件費等支出	3,982,605	
支払利息支出	48,304	
その他の支出	150,402	
移転費用支出	8,050,876	ж
補助金等支出	3,436,399	
社会保障給付支出	2,903,295	
他会計への繰出支出	1,704,131	
その他の支出	7,052	
業務収入	16,906,350	
税収等収入	12,129,510	
国県等補助金収入	4,368,711	
┃ 使用料及び手数料収入 ┃ その他の収入	168,975 239,154	
に	78,456	
災害復旧事業費支出	78,456	
その他の支出	-	
	35,152	
業務活動収支	1,678,147	Ж
【投資活動収支】		
投資活動支出	1,640,261	
公共施設等整備費支出	618,334	
基金積立金支出	947,047	
投資及び出資金支出	0	
貸付金支出	74,880	
その他の支出	-	
投資活動収入	768,645	Ж
国県等補助金収入	795	
基金取崩収入	468,793	
貸付金元金回収収入	131,454	
資産売却収入	167,602	
その他の収入	-	
投資活動収支	△ 871,616	
【財務活動収支】		
財務活動支出	1,960,484	
地方債償還支出	1,958,315	
その他の支出	2,169	
財務活動収入	601,500	
地方債発行収入	601,500	
その他の収入	_	
財務活動収支	△ 1,358,984	
本年度資金収支額	△ 552,453	
前年度末資金残高	994,199	
本年度末資金残高	441,746	
11.1及小人业从间	TT1,/TO	
前年度末歳計外現金残高	276,647	
本年度歳計外現金増減額	14,945	
本年度末歳計外現金残高	291,592	
本年度末現金預金残高		
<u> </u>	733,338	

[※] 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。